股由珠海经济特区华发集团公司（以下简称“华发集团”）于 1992 年 12 月 30

日一次全部认购。此后华发集团又将持有的内部职工股转让给华发集团工会以及

其他单位职工。2001 年 2 月，经珠海市体改委以珠体改委[2001]5 号文批准，华

发集团工会将原从华发集团转让的 1,892,000 股，连同后来通过柜台交易购买的

1,272,500 股，合计 3,164,500 股转让给华发集团并将股份性质变更为国有法人股，

至此，内部职工股调整为 58,835,500.00 股。

2002 年 6 月 25 日，经珠海市人民政府以珠府办函[2002]48 号函批准，华发

集团受让部分个人股东持有的本公司内部职工股 755,000 股，并变更为国有法人

股，至此，内部职工股调整为 58,080,500 股。

2004 年 2 月 10 日，经中国证监会证监发行字[2004]7 号文批准，本公司首次

公开发行股票 6,000 万股。根据中国证监会股票发行审核备忘录第 11 号的规

定，公司现有 58,080,500 股内部职工股中，有 3,322,167 股界定为发行后三年

暂不上市流通内部职工股，54,758,333 股界定为发行后三年上市流通内部职

工股。

2005 年 8 月 12 日，根据本公司 2005 年第一次临时股东大会审议通过的股

权分置改革方案，关于内部职工股的对价支付方式为：向发行后三年可上市流通

内部职工股股东每持有 10 股支付 0.7 股对价股份，发行后三年暂不上市流通内

部职工股股东需承担的对价由华发集团暂代支付。股权分置改革方案实施后暂不

上市内部职工股及发行三年后上市流通内部职工股为 61,913,583 股。支付对价后

暂不上市内部职工股获得了和发行三年后上市流通内部职工股相同的流通权。

2005 年 9 月 30 日，公司第二次临时股东大会通过了实施每 10 股转增 3 股

的资本公积金转增股本方案，暂不上市内部职工股及发行三年后上市流通内部职

工股合计增至 80,487,658 股。

根据中国证券监督管理委员会证监发行字[2004]7 号文有关内部职工股上市

流通的批准，经本公司申请，暂不上市内部职工股及发行三年后上市流通内部职

工股将于 2007 年 2 月 12 日开始上市流通。本次申请暂不上市内部职工股及发行

三年后上市流通内部职工股合计 80,487,658 股，占公司总股本的 30.96%。

  本公司内部职工股东人数 17,149 人，人均持有 4,693 股。

以 2006 年 12 月 31 日为基准日，本次暂不上市内部职工股及发行三年后上市

流通内部职工股上市后，本公司股本结构变动情况如下：

   单位：股
 本次变动前 变动数 本次变动后

一、有限售条件流通股份 158,600,000 -80,487,658 78,112,342
1、国有法人持有股份 78,112,342 - 78,112,342
2、发行三年后上市流通内部职工股 76,168,841 -76,168,841 -
3、暂不上市内部职工股 4,318,817 -4,318,817 -
二、无限售条件流通股份 101,400,000 +80,487,658 181,887,658
合计 260,000,000 - 260,000,000

特此公告。

   珠海华发实业股份有限公司董事局

   2007 年 2 月 6 日